
 

 

 

1 Nº 0121 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, 04 de janeiro de 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
 

DECRETO Nº 001/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
“Institui a Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy-TO”. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º. Fica instituída a Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Presidente 
Kennedy, que atenderá em todos os Fundos 
existentes no município, pelo prazo de um ano, para 
processar, rubricar documentos e propostas, julgar 
e promover diligências em qualquer fase da 
licitação, composta pelos servidores abaixo 
qualificados: 
  
Benicia da Silva Cirqueira - Presidente 
Alcimeire Rodrigues da Silva Oliveira - Membro 
Fabiana Nunes Gularte – Membro 
Ronnis Coutinho Coelho - Suplente 
 
Art. 2º. Os membros responderão solidariamente 
por todos os atos praticados pela Comissão.  
 
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor, em 04 de 
janeiro de 2021, data de sua publicação, revogam-se 

as disposições em contrário, sendo o mesmo 
publicado no Placar da Prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy – TO, 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 002/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
“Dispõe sobre a Nomeação do Pregoeiro e 
Equipe de apoio e dá outras providências.” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
DECRETA: 
 
ART 1° Nomeia os servidores abaixo inscritos, para 
atuar como pregoeiros e como membro da equipe 
que apoio, para julgar e conduzir os processos 
licitatórios na modalidade Pregão, do Munícipio de 
Presidente Kennedy- TO, atendendo a Prefeitura, 
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de 
Educação e Fundo Municipal de Assistência Social, 
nos termos seguintes: 
 
EQUIPE DE PREGÃO: 
 

I- PREGOEIRO: CRISTIANO QUEIROZ 
SANTIAGO 

. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - Nº 121 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

2 Nº 0121 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, 04 de janeiro de 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

II- PREGOEIRO SUBSTITUTO: BEATRIZ 
HELENA DE OLIVEIRA ROCHA 

 
EQUIPE DE APOIO 
 

III- Membro Equipe de Apoio: Benicia da 
Silva Cirqueira – Presidente 
IV-  Membro Equipe de Apoio: Ronnis 
Coutinho Coelho – Suplente 
V- Membro Equipe de Apoio: Alcimeire 
Rodrigues da Silva Oliveira 
VI- Membro Equipe de Apoio: Fabiana 
Nunes Gularte  

 
ART 2° Nas Licitações na modalidade Pregão para 
aquisição de bens e serviços comuns compete ao 
Pregoeiro: receber, examinar e decidir sobre as 
impugnações ao Edital, comunicando os resultados 
aos interessados antes da sessão de julgamento e 
prestar esclarecimento a seu respeito; esclarecer 
aos Licitantes como os trabalhos irão ser 
conduzidos; instaurar a sessão única de Licitação; 
credenciar os Licitantes interessados; receber no 
início os envelopes com propostas e habilitação dos 
licitantes que pretenderem entregá-los na sessão; 
promover a habilitação prévia dos Licitantes, 
mediante análise de declaração formal; realizar a 
abertura dos envelopes-propostas, efetuando o 
exame do conteúdo dos mesmos, sua adequação às 
especificações do edital, a análise de sua 
exequibilidade, efetuando, ao depois a classificação 
das propostas; seleção, conforme critérios legais e 
edita lícios, dos Licitantes para etapa de lances; 
condução da etapa de lances, promovendo a escolha 
da proposta com lances de menor valor; verificação 
de exequibilidade e aceitabilidade da proposta 
vencedora nos lances; realização de negociações 
com o vencedor, se necessário; análise e julgamento 
da habilitação quanto aos documentos do licitante 
que ofereceu a melhor proposta, e eventualmente 
dos demais licitantes quando for necessária a 
abertura de seus envelopes de documentação; 
elaboração de ata da sessão, relatando todas as 
ocorrências; orientação dos trabalhos da equipe de 
apoio; recebimento, diferimento e exame dos 
recursos administrativos apresentados; envio do 
processo administrativo à autoridade superior para 
adjudicação e homologação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
 

DECRETO Nº 011/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
OLAVO PAIVA NUNES, ao cargo de Chefe de 
Gabinete - DS I – da Prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy-TO, partir de 04 de janeiro de 
2021. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
 
DECRETO Nº 012/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 
 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 
2020, resolve: 
 
 



 

 

 

3 Nº 0121 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, 04 de janeiro de 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

NOMEAR, 
 
VERONICA TEODORO PIRES, ao cargo de Secretaria 
Municipal de Saúde- DS I- Gestor do Fundo 
Municipal de Saúde – da Prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy-TO, partir de 04 de janeiro de 
2021. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 013/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 
2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
OLGA VIEIRA PAIVA, ao cargo de Secretaria 
Municipal de Assistência Social- DS I- Gestor do 
Fundo Municipal de Assistência Social – da 
Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy-TO, 
partir de 04 de janeiro de 2021. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

 

 

 

DECRETO Nº 014/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
JORDANA NUNES GULARTE LEMOS, ao cargo de 
Secretaria Municipal de Finanças- DS I – da 
Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy-TO, 
partir de 04 de janeiro de 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 015/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 
2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
WESLLEY CELESTINO DAVID, ao cargo de Secretario 
Municipal de Administração, Planejamento e 
Gestão- DS I – da Prefeitura Municipal de Presidente 
Kennedy-TO, partir de 04 de janeiro de 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 



 

 

 

4 Nº 0121 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, 04 de janeiro de 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 016/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 
2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
ELION RIBEIRO DE LIMA, ao cargo de Secretario 
Municipal de Agricultura e Desenvolvimento 
Agrário- DS I – da Prefeitura Municipal de Presidente 
Kennedy-TO, partir de 04 de janeiro de 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 017/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 
2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO, ao cargo de 
Secretaria Municipal de Educação- DS I – Gestor do 
Fundo Municipal da Educação da Prefeitura 
Municipal de Presidente Kennedy-TO, partir de 04 
de janeiro de 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 018/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 
2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
AILSON CABRAL DE ABREU, ao cargo de Secretario 
Municipal de Governo- DS I- da Prefeitura Municipal 
de Presidente Kennedy-TO, partir de 04 de janeiro 
de 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 019/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 
2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 



 

 

 

5 Nº 0121 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, 04 de janeiro de 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

DALTON PEREIRA DA SILVA, ao cargo de Secretario 
Municipal de Limpeza e Iluminação Publica- DS I- da 
Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy-TO, 
partir de 04 de janeiro de 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 020/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
WYLLA MAIA FERNANDES, ao cargo de Diretor de 
Recursos Humanos- Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento e Gestão- DAS II- da 
Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy-TO, 
partir de 04 de janeiro de 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

 

 

 

DECRETO Nº 022/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 
2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
ELION RIBEIRO DE LIMA, para responder 
interinamente ao cargo de Secretario Municipal de 
Infraestrutura- DS I- da Prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy-TO, partir de 04 de janeiro de 
2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 023/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 
2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
WILKSON BENVINDO PAIVA, ao cargo de Diretor de 
Controle Interno- DAS III- da Prefeitura Municipal e 
das demais secretarias municipais de Presidente 
Kennedy-TO, partir de 04 de janeiro de 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 



 

 

 

6 Nº 0121 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, 04 de janeiro de 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 024/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
SHISLEY SANTANA BARBOSA SOUSA, ao cargo de 
Superintendente de Convênios - DS I – da Prefeitura 
Municipal de Presidente Kennedy-TO, partir de 04 
de janeiro de 2021. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 025/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
CLEUDIANE DA SILVA SANTOS, ao cargo de Gerencia 
Contabil – DAS III- da Prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy-TO, partir de 04 de janeiro de 
2021. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 026/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
BRUNA LIRA BARROS SILVA, ao cargo de Assessor 
Parlamentar II - DS II – da Prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy-TO, partir de 04 de janeiro de 
2021. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 027/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
FABIANA NUNES GULARTE, ao cargo de Assessora 
Parlamentar III- DAS III – da Prefeitura Municipal de 



 

 

 

7 Nº 0121 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, 04 de janeiro de 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Presidente Kennedy-TO, partir de 04 de janeiro de 
2021. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 028/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
THAYRYS CESAR PIRES, ao cargo de Assessora 
Parlamentar I- DAS II-  da Prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy-TO, partir de 11 de janeiro de 
2021. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 11 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 

 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 029/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
NOMEAR, 

 
TARCISIO TEODORO PIRES, ao cargo de 
Superintendência de Articulação Politica - DS I – da 
Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy-TO, 
partir de 04 de janeiro de 2021. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 030/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
BENICIA DA SILVA CIRQUEIRA, ao cargo de 
Superintendência de Compras - DS II – da Prefeitura 
Municipal de Presidente Kennedy-TO, partir de 04 
de janeiro de 2021. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 031/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 



 

 

 

8 Nº 0121 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, 04 de janeiro de 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
KAIO LUYDE DE SOUSA GABINO, ao cargo de 
Assessora Parlamentar III- DAS III – da Prefeitura 
Municipal de Presidente Kennedy-TO, partir de 04 
de janeiro de 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01-2021 

 
PROCESSO Nº 01/2021 
CONTRATO Nº 01 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30. 
CONTRATADA: MK INTELIGENCIA & TECNOLOGIA 
MEI, inscrito no CNPJ sob o nº 33.125.415/0001-40 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços especializado na hospedagem e 
manutenção do Diário Oficial Eletrônico do 
Município e Hospedagem do Portal da Prefeitura 
Municipal e e-mail institucional deste município. 
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses, terá início dia 04 de janeiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos 
reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.2.4.122.3.1.048 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 

posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2021  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05-2021 

 
PROCESSO Nº 66/2021 
CONTRATO Nº 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30. 
CONTRATADA: SUELLEM MESQUITA MILHOMEM, 
inscrito no CNPJ sob o nº032.605.111-21 
OBJETO: prestação de serviço com aluguel de 

uma casa para abrigar os departamentos da 
policia militar e civil deste municipio,de janeiro a 
dezembro de 2021 de 12 meses no VALOR 
TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais ). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.2.4.122.3.1.048 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06-2021 

 
PROCESSO Nº 61/2021 
CONTRATO Nº 03 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30. 
CONTRATADA: LV MESQUITA CERIMONIAL, inscrito 
no CPF sob o nº 916 661 041-91 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, CERIMONIAL, 

PARA A CERIMÔNIA DE POSSE DO ATUAL PREFEITO 

E VEREADORES DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE 

KENNEDY NO ANO DE 2021 

vigência do contrato será de 12 (doze) meses, terá 
início dia 04 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 
2021. 
VALOR TOTAL: R$ 3.500 (três mil e quinhentos 
reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.2.4.122.3.1.048 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 



 

 

 

9 Nº 0121 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, 04 de janeiro de 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07-2021 

 
PROCESSO Nº 75/2021 
CONTRATO Nº 04 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30. 
CONTRATADA: A.S.SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
EIRELLI-ME, inscrito no CNPJ sob o nº 
21.694.205/0001-94 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA 
ATENDER A RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA EM TSD NO MUNICIPIO DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, DE CONVÊNIO N° 906119/2020 
CELEBRANDO JUNTO AO MINISTERIO DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL. 

VIGÊNCIA: contrato será de 12 (doze) meses, terá 
início dia 04 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 
2021. 
VALOR TOTAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2.80.17.512.3.1.115 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2021  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08-2021 

 
PROCESSO Nº 126/2021 
CONTRATO Nº 05 DE 26 DE JANEIRO DE 2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30. 
CONTRATADA: Wisleik Moura da Silva, inscrito no 
CNPJ sob o nº 854.812.111-49 

OBJETO: prestação de serviço com carro de som 

com propaganda volante para divulgação de 
atividades desenvolvidas nesta secretaria de 
janeiro a dezembro de 2021 de 12 meses no 
VALOR TOTAL: R$ 7.830,00 (sete mil e oitocentos e 
trinta reais ). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.2.4.122.3.1.048 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06-2021 

 
PROCESSO Nº 73/2021 
CONTRATO Nº 06 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30. 
CONTRATADA: CENTRAL DAS AGUAS, inscrito no 
CNPJ sob o nº 37.749.464/0001-05 
OBJETO: prestação de serviço com fornecimento 

de água mineral para atender o prédio da 
prefeitura Municipal de Presidente Kennedy-to 
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, terá 
início dia 04 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 
2021. 
VALOR TOTAL: R$ 7.581,60 (sete mil e  quinhentos  
e oitenta  e um  reais e sessenta centavos). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.2.4.122.3.1.048 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2021  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09-2021 

 
PROCESSO Nº 127/2021 
CONTRATO Nº 007 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30. 



 

 

 

10 Nº 0121 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, 04 de janeiro de 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

CONTRATADA:CERTINS SOLUÇÕES DIGITAIS , 
inscrito no CNPJ sob o nº 40.228.707/0001-74 
OBJETO: prestação de serviço Prestação de 

serviço de assinatura digital e CPF A3 com 
token .para atender a demanda desta prefeitura 
municipal de 12 meses no VALOR TOTAL: R$ 
1.460,00 (mil  e quatrocentos e sessenta reais ). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.30.4.122.3.1.058 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 59/2021 

 
PROCESSO Nº 59/2021 
CONTRATO Nº 01 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY DO 
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 
06.074.521/0001-70 
CONTRATADA: ERGON DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrito no CNPJ 
sob o nº 07.467.975/0001-73 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A IMPLANTAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DO DIÁRIO 
ONLINE ATRAVÉS DA CONCESSÃO LEGAL PARA O 
USO DE SOFTWARE DE GESTÃO ESCOLAR, JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE KENNEDY- TO, NO PERÍODO DE 
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2021. 
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses, terá início dia 04 de janeiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 4.400,00 (Quatro Mil e 
Quatrocentos reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.2073.1.134 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 130/2021 
 

PROCESSO Nº 130/2021 
CONTRATO Nº 02 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY DO 
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 
06.074.521/0001-70 
CONTRATADA: CERTINS SOLUÇÕES DIGITAS, inscrito 
no CNPJ sob o nº 40.228.707/0001-74 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO C/ CERTIFICADO 
DIGITAL ICP BRASIL E CPF TIPO A3 CARTÃO PARA 
ATENDER A DEMANDA DESTINADA AO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE KENNEDY- TO, NO PERÍODO DE 
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2023. 
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses, terá início dia 04 de janeiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 290,00 (Duzentos e Noventa 
reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.2073.1.134 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 120/2021 

 
PROCESSO Nº 120/2021 
CONTRATO Nº 03 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY DO 
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 
06.074.521/0001-70 
CONTRATADA: S.COM TECNOLOGIA, inscrito no 
CNPJ sob o nº 36.120.207/0001-47 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
DE COMPUTADORES E NOS EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, INSTALAÇÃO DE SOFTWARE E 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER A 
DEMANDA DESTINADA AO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY TOCANTINS, 
NO PERÍODO DE FEVEREIRO A DEZEMBRO DE 2021. 



 

 

 

11 Nº 0121 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, 04 de janeiro de 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses, terá início dia 04 de janeiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos 
reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.2073.1.134 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais.  
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, torna público através do Prefeito 
Municipal: PROCESSO Nº 103/2021 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE Presidente Kennedy-TO, 
Sr.João Batista Alves Cavalcante, ratifica a presente 
Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no art. 
25, I da Lei de Licitações nº 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de 
Presidente Kennedy-TO, com Endereço na Praça 
Antonio dos Santos Sobrinho n°1242, centro, CEP 
77.745-000, na cidade de Presidente Kennedy, TO, 
CNPJ nº01.785.492/0001-30. Contratado: 
CARRETEIRO DERIVADOS DE PETRÓLEO - LTDA, 
pessoa, jurídica de direito privado, estabelecido na 
RODOVIA BR 153, KM 278, ZONA RURAL, 
PRESIDENTE KENNEDY - TO, inscrito no CNPJ/MF sob 
o nº 01.272.434/0001-03, NIRI 17.9.0002335-4,  
neste ato, representado pela Sra. MARIA HELOISA 
LEITE, inscrito no CPF nº 311.014.021-72. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS MUNICIPAIS E 
DA PREFEITURA DE PRESIDENTE KENNEDY– TO. 
Total da demanda estimada da Prefeitura e Fundos 
Municipais: R$1.352.926,50 (hum milhão trezentos 
e cinquenta e dois mil novecentos e vinte e seis reais 
e cinquenta centavos). Exercício: 2021 Justificativa: 
justifica-se a presente aquisição, por Inexigibilidade 
de Licitação, art. 25, I da Lei nº 8.666/93, por ser o 
Contratado o único Posto de Combustíveis existente 
no município e por ser inviável o abastecimento de 
todos os veículos e máquinas em outro município, 
além do que, o município não possui bomba própria 
para abastecimento. 
 

 
Presidente Kennedy, 04 de janeiro de 2021.  
Publique-se. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY 

– TO 
CNPJ: 01.785.492/0001-30 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
CPF: 284.882.611-87 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO. 
 TORNA PUBLICO EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO : Nº 01/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ: 01.785.492/0001-30 
CONTRATADA: A S VIANA – CONTABILIDADE - ME, 
CNPJ nº 17.533.747/0001-08 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 
PROFICIONAIS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE 
PUBLICA, PARA ELABORAÇÃO DE BALANCETE 
MENSAL NOS FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA 
DE PRESIDENTE KENNEDY– TO. 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE  
VALOR TOTAL R$ 103.314,96 ( CENTO E TRES MIL E 
TREZENTOS E QUATORZE REAIS E NOVENTA E SEIS 
CENTAVOS ) 
DATA DA ASSINATURA: 04  DE JANEIRO DE 2021 
VIGENCIA: DE 04/01/2021 A 31/12/2021 
SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY E A. S. VIANA – 
CONTABILIDADE - ME  
                                                                             
PRESIDENTE KENNEDY, 04 DE JANEIRO DE 2021 
Publique-se 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY 

– TO 
CNPJ: 01.785.492/0001-30 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
CPF: 284.882.611-87 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO. 
 TORNA PUBLICO EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO : Nº 02/2021 



 

 

 

12 Nº 0121 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, 04 de janeiro de 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PRESIDENTE KENNEDY  
 CNPJ: 06.074.521/0001-70 
CONTRATADA: A S VIANA – CONTABILIDADE - ME, 
CNPJ nº 17.533.747/0001-08 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 
PROFICIONAIS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE 
PUBLICA, PARA ELABORAÇÃO DE BALANCETE 
MENSAL NO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY– TO. 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE  
VALOR TOTAL R$ 53.651,64 ( CINQUENTA E TRES MIL 
E SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA 
E QUATRO CENTAVOS ) 
DATA DA ASSINATURA: 04  DE JANEIRO DE 2021. 
VIGENCIA: DE 04/01/2021 A 31/12/2021 
SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PRESIDENTE KENNEDY E A. S. VIANA – 
CONTABILIDADE - ME  
                                                                             
PRESIDENTE KENNEDY, 04 DE JANEIRO DE 2021 
 
Publique-se 
 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE 

KENNEDY - TO 
CNPJ: 06.074.521/0001-70 

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO 
CPF: 854.959.131-91 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO. 
 TORNA PUBLICO EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO : Nº 03/2021 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
 CNPJ: 17.682.086/0001-82 
CONTRATADA: A S VIANA – CONTABILIDADE - ME, CNPJ 
nº 17.533.747/0001-08 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 
PROFICIONAIS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE 
PUBLICA, PARA ELABORAÇÃO DE BALANCETE MENSAL 
NO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY– TO. 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE  
VALOR TOTAL R$ 39.085,80 ( TRINTA E NOVE MIL E 
OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS ) 
DATA DA ASSINATURA: 04  DE JANEIRO DE 2021. 

VIGENCIA: DE 04/01/2021 A 31/12/2021 
SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY E A. S. VIANA – 
CONTABILIDADE - ME  
 
PRESIDENTE KENNEDY, 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

Publique-se 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY - TO 
CNPJ: 17.682.086/0001-82 

OLGA VIEIRA PAIVA 
CPF: 978.422.221-34 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO. 
 TORNA PUBLICO EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO : Nº 04/2021 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PRESIDENTE KENNEDY  
 CNPJ: 11.231.208/0001-38 
CONTRATADA: A S VIANA – CONTABILIDADE - ME, 
CNPJ nº 17.533.747/0001-08 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 
PROFICIONAIS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE 
PUBLICA, PARA ELABORAÇÃO DE BALANCETE 
MENSAL NO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PRESIDENTE KENNEDY– TO. 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE  
VALOR TOTAL R$ 53.715,36 (CINQUENTA E TRES MIL 
E SETECENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E SEIS 
CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 04 DE JANEIRO DE 2021. 
VIGENCIA: DE 04/01/2021 A 31/12/2021 
SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PRESIDENTE KENNEDY E A. S. VIANA – 
CONTABILIDADE - ME  
 
PRESIDENTE KENNEDY, 04 DE JANEIRO DE 2021 
 
Publique-se 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE 
KENNEDY - TO 

CNPJ: 11.231.208/0001-38 
VERONICA TEODORO PIRES 

CPF: 050.940.691-28 



 

 

 

13 Nº 0121 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, 04 de janeiro de 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO. 
 TORNA PUBLICO EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO : Nº 05/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ: 01.785.492/0001-30 
CONTRATADA: A. B. VINHAL ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, CNPJ nº 12.784.712/0001-28 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADVOCACIA 
PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA DE 
PRESIDENTE KENNEDY– TO. 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE  
VALOR TOTAL R$ 78.000,00 ( SETENTA E OITO MIL 
REAIS ) 
DATA DA ASSINATURA: 04  DE JANEIRO DE 2021 
VIGENCIA: DE 04/01/2021 A 31/12/2021 
SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY E A. B. VINHAL ADVOGADOS 
ASSOCIADOS 
 
PRESIDENTE KENNEDY, 04 DE JANEIRO DE 2021 
 
Publique-se 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY 

– TO 
CNPJ: 01.785.492/0001-30 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
CPF: 284.882.611-87 


		2021-01-04T16:23:12-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento




